МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ОКОНЕШНИКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________ОМСКОЙ ОБЛАСТИ_______________________

ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» ноября 2016 года № 145-п

О внесении изменений в приложения, утвержденные постановлением
главы Оконешниковского городского поселения от 30.08.2016 № 111-п

«Об утвериедении схемы и порядка размещения нестационарных
торговых объектов на территории Оконешниковскго городского

поселения»

Рассмотрев протест прокуратуры Оконешниковского района от
15.11.2016 года № 7.17.2016/3124, руководствуясь Федеральным законом от
28.122009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации» и.Налоговым кодексом РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения нестационарных
торговых объектов и определения платы за размещение нестационарных
торговых объектов на территории Оконешниковского городского поселения
Оконешниковского района Омской области и Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Оконешниковского
городского поселения (далее Порядок и Схема) - приложения к
постановлению главы Оконешниковского городского поселения от
30.08.2016 № 111-п «Об утверждении схемы и порядка размещения
нестационарных торговых объектов на территории Оконешниковского
городского поселения»:
1.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Нестационарный торговый объект - торговый объект,
представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию,
не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или
отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.
1.2. Подпункт 1 п.7, пп.2 п. 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«1 )павильон - строение, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно
или несколько рабочих мест;

2) киоск - строение, которое не имеет торгового зала и рассчитано на
одно рабочее место продавца;».

1.3. Включить в Схему сведения об общем количестве нестационарных
торговых объектов.
1.4 Указание кадастрового номера земельного участка в Схеме -  исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Оконешниковского городского поселения в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
помощника главы Оконешниковского городского поселения А.В. Носова.

Глава городского поселения

W

М.А. Демьянченко

W

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВ АНИЕ
ОКОНЕШНИКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» января 2018 года № 1-п

О внесении изменения в приложение к постановлению Главы
Оконешниковского городского поселения от 30.08.2016 №111-п «Об

утверждении схемы и порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Оконешниковского городского поселения»

В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно п. 3 Порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных
торговых объектов, утвержденного приказом Министерства экономики
Омской области от 23.08.2010 № 28,

1. Внести в постановление Г лавы Оконешниковского городского
поселения от 30.08.2016 №111-п «Об утверждении схемы и порядка
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Оконешниковского городского поселения» следующие изменения:

1.1 В приложение «Схема размещения нестационарных торговых
объектов на территории Оконешниковского городского поселения»
Таблицы №1 и №2 дополнить следующим содержанием:
- объекты используемые субъектами малого или среднего
предпринимательства

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном
сайте Администрации Оконешниковского городского поселения в сети
«Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
помощника Г лавы Оконешниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

О.В. Авдеева

Изменение
приложения

к постановлению главы
Оконешниковского городского

поселения от 30.08.2016 № 111-п

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Оконешниковского городского поселения

Таблица № 1
1

№
п/п

дресные ориентиры
нестационарного

торгового объекта

Площадь
нестацион

арного
торгового
объекта,

кв.м

Вид
торговли

Специализаци
я торговли на

нестационарно
м торговом

объекте

Кадастровый
номер земельного

участка
(при наличии)

Период
размещения
нестационар

ного
торгового
объекта

Общее
количество
нестациона

рных
торговых
объектов

Объекты
используем

ые
субъектами
молого или

среднего
предприни
мательства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская, д.42 15 розничная универсальная 55:19:090108:16 сезонно 1 1

2
р.п. Оконешниково,
ул. Октябрьская, у

дома №56
5,53 розничная специализиров

анная 55:19:090102:115 сезонно
1 1

3

р.п. Оконешниково, у
здания Сбербанка по
л. Коммунистическая,

80

15 розничная универсальная 55:19:090108:8 круглогоди
чно

1 1

4
р.п. Оконешниково,

ул. Коммунистическая
№25

35 розничная универсальная 55:19:190103:158 сезонно
1 1

5 р.п. Оконешниково,
ул. Кирова 70 6,8 розничная универсальная 55:19:090106:157 сезонно

1 1

6
р.п. Оконешниково, по

ул. Калинина на
перекрестке ул.Ленина

27 розничная универсальная 55:19:090113:7 круглогоди
чно

1 1

Таблица № 2

N
п/п

Адресные ориентиры
нестационарного торгового

объекта

Площадь
нестацио
нарного
торговог

о
объекта,

кв.м

Вид
торговли

Специализация
торговли на

нестационарном
торговом объекте

Период размещения
нестационарного

торгового объекта

Общее
количество

нестационар
ных

торговых
объектов

Объекты
используемы
е субъектами
молого или

среднего
предпринима

тельства

1 2 3 4 5 6 8 9

1 р.п. Оконешниково, на
территории спортивного

комплекса расположенного
по адресу: ул. Спортивная

13

4

рознична
я

Специализирован
ная торговля
(временные

конструкции)

при проведении
массовых

мероприятий

1 1

2 р.п. Оконешниково,
площадь у Дома Культуры
по адресу ул. Пролетарская

67

4

рознична
я

Специализирован
ная торговля
(временные

конструкции

при проведении
массовых

мероприятий

1 1

3 Р.п. Оконешниково,
площадь по ул. Кирова от
ул. Коммунистическая до

ул. Пролетарская
4 рознична

я

Специализирован
ная торговля
(временные
конструкции

при проведении
массовых

мероприятий

1 1

4 р.п. Оконешниково, ул.
Коммунистическая, на
территории мотодрома 4 рознична

я

Специализирован
ная торговля
(временные
конструкции

при проведении
массовых

мероприятий

1 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ОКОНЕШНИКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2019 года № 138-п

О внесении изменения в приложение к постановлению Г лавы
Оконешниковского городского поселения от 30.08.2016 №111-п «Об

утверждении схемы и порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Оконешниковского городского поселения»

В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно п. 3 Порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных
торговых объектов, утвержденного приказом Министерства экономики
Омской области от 23.08.2010 № 28,

1. Внести в постановление Г лавы Оконешниковского городского
поселения от 30.08.2016 №111-п «Об утверждении схемы и порядка
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Оконешниковского городского поселения» следующие изменения:

1.1 Приложение (таблица № 1) «Схема размещения нестационарных
торговых объектов на территории Оконешниковского городского
поселения» изложить в новой редакции согласно приложения к
постановлению

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном
сайте Администрации Оконешниковского городского поселения в сети
«Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
помощника Г лавы Оконешниковского городского поселения
О.В. Слободян.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Оконешниковского
городского поселения О.В. Авдеева

Изменение
приложения

к постановлению главы
Оконешниковского городского

поселения от 30.08.2016 № 111 -п

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Оконешниковского городского поселения

Таблица № 1
№
п/п

О

Адресные ориентиры
нестационарного

торгового объекта

Площадь
нестацион

арного
торгового
объекта,

кв.м

Вид
торговли

Специализация
торговли на

нестационарном
торговом объекте

Кадастровый
номер земельного

участка
(при наличии)

Период
размещения

нестационарн
ого торгового

объекта

Объекты
использу

емые
субъекта

ми
молого

или
среднего
предприн
имательс

тва

1 2 3 4 5 6 7 8

1 р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская, д.42 15 розничная универсальная 55:19:090108:16 сезонно 1

2
р.п. Оконешниково,
ул. Октябрьская, у

дома №56
5,53 розничная специализированная 55:19:090102:115 сезонно

1

3
р.п. Оконешниково,

ул. Коммунистическая
№25

35 розничная универсальная 55:19:190103:158 сезонно
1

4 р.п. Оконешниково,
ул. Кирова 70 6,8 розничная универсальная 55:19:090106:157 сезонно

1

5

р.п. Оконешниково, по
ул. Калинина на
перекрестке ул.

Ленина

27 розничная универсальная 55:19:090113:7 круглогодич
но

1

6
р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская,

восточнее д.66
10 печатная

продукция
специализированная - круглогодич

но

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ОКОНЕШНИКОВСКОЕ ЕОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября 2020 год № 85-п

Об отмене постановления Главы
Оконешниковского городского поселения от 16 декабря 2019 года

№ 138-п «О внесении изменения в приложение к постановлению Главы
Оконешниковского городского поселения от 30.08.2016 г. № 111-п «Об
утверждении схемы и порядка размещения нестационарных торговых

объектов на территории Оконешниковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Оконешниковское городское поселение
Оконешниковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Отменить постановление Главы Оконешниковского городского поселения от
16 декабря 2019 года № 138-п «О внесении изменения в приложение к
постановлению Главы Оконешниковского городского поселения от 30.08.2016 г. №
111-п «Об утверждении схемы и порядка размещения нестационарных торговых
объектов на территории Оконешниковского городского поселения».

^  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
Администрации Оконешниковского городского поселения в сети «интернет».

3. Контроль за соблюдением исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

О.В. Авдеева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ОКОНЕШНИКОВСКОЕ ЕОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОКОНЕШНИКОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ОКОНЕШНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября 2020 год № 86-п

О внесении изменений в постановление Главы
Оконешниковского городского поселения от 30 августа 2016 года

№ 111-п «Об утверждении схемы и порядка размещения нестационарных
торговых объектов на территории Оконешниковского городского поселения»

В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06Л 0.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно п. 3 Порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых
объектов, утвержденного приказом Министерства экономики Омской области от
23.08.2010 г. №28,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Главы Оконешниковского городского поселения от
30.08.2016 года № 111-п «Об утверждении схемы и порядка размещения
нестационарных торговых объектов на территории Оконешниковского городского
поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение (таблица №1) «Схема размещения нестационарных
торговых объектов на территории Оконешниковского городского поселения»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
Администрации Оконешниковского городского поселения в сети «интернет».

3. Контроль за соблюдением исполнением настоящего постановления возложить
на помощника Главы Оконешниковского городского поселения О.В. Слободян.

* М В"Х\
Г лава Оконешниковского
городского поселения

посе!егоЛ *oV° pc4H««О, посеве»**
О.В. Авдеева

Приложение

к постановлению Г лавы

Оконешниковского городского поселения

от 03 сентября 2020 года № 86-п

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Оконешниковского городского поселения

№

п/
п

Адресные
ориентиры

нестационарного
торгового
объекта

Площ
адь

неста
циона
рного
торгов

ого
объек

та,
кв.м.

Вид
торговли

Специализация
торговли на

нестационарном
торговом
объекте

Кадастровый
номер

земельного
участка (при

наличии)

Период
размещения

нестационарно
го торгового

объекта

Объекты,
используемы
е субъектами
малого или

среднего
предпринима

тельства

1 2 3 4 5 6 7 8

1

р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская,
д. № 42

(ЗАКРЫТ)

15 -

Универсальная
(продовольствен
ные и
непродовольстве
иные товары)

55:19:090108:16 - -

2

р.п. Оконешниково,
ул. Октябрьская,
у дома № 56

(ЗАКРЫТ)

5,53 -

Универсальная
(продовольствен
ные и
непродовольстве
иные товары)

55:19:090102:115 - -

3
р.п. Оконешниково,
ул.Коммунистическая,
д.№ 25

35 розничная

Универсальная
(продовольствен
ные и
непродовольстве
иные товары)

55:19:190103:158 круглогодично 1

4 р.п. Оконешниково,
ул. Кирова, д.№ 70 6,8 розничная

Универсальная
(продовольствен
ные и
непродовольстве
иные товары)

55:19:090106:157 круглогодично 1

5
р.п. Оконешниково,
по ул. Калинина
(на перекрестке с
ул. Ленина)

27 розничная

Универсальная
(продовольствен
ные и
непродовольстве
иные товары)

55:19:090113:7 круглогодично 1